



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-DOLNÍ CHABRY

Úřad městské části

Hrušovanské nám. 253/5, 184 00 Praha 8-Dolní Chabry

IČ:00231274

tel./fax:283851272, 283851277

Žadatel: Kross, s.r.o.
IČ 60473274
Blatenská 13/2169
148 00 PRAHA 11

Vaše čj./ ze dne

Naše čj.

Vyřizuje:

Dne:

MCPCH 01559/2017

Kukurová

24.8.2017

Poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb.


Na základě vaší žádosti č.j. MCPCH 01559/2017 ze dne 16.08.2017 a v souladu se zákonem 106/1999 Sb. Vám odpovídáme na otázky týkající se problematiky létajícího ptactva:

1. *Máte ve vaší obci problémy s holuby, špačky, kormorány či jinými škodlivými ptáky?*
MČ nemá problémy s výše uvedenými druhy ptactva.
2. *Bráníte se nějak proti škodlivým ptákům? Pokud ano, pak-jak?*
MČ jedná v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, § 5a), který stanovuje ochranu volně žijících ptáků, a v souladu s § 5b) vymežujícím podmínky pro odchylný postup při ochraně ptáků v souvislosti s prevencí škod na úrodě, domácích zvířatech, lesích, rybářství a vodním hospodářství. Uvedenou situaci MČ doposud neřešila. Pokud by nastala, MČ by se řídila opatřením obecné povahy vydaným příslušným orgánem (ministerstvem ŽP, ministerstvem zemědělství, případně jiným prováděcím předpisem vydaným státní veterinární správou nebo místně příslušným orgánem ochrany přírody).
3. *Setkali jste se někdy s plašiči škodlivých ptáků značky „Birdgard“?*
MČ nemá žádný typ birdgardů na svých objekt instalován.
4. *Poskytuje vaše obec dotace na obranu proti škodlivým ptákům majitelů památek či zemědělcům?*
Neposkytuje.
5. *Poskytuje vaše obec někomu náhrady škod způsobené ptáky?*
Neposkytuje.

Informace se nachází na stránkách [www:dchabry.cz](http://dchabry.cz) na odkazu
<http://dchabry.dchabry.cz/vzadosti.php?id=2-5>

pod č.j. **MCPCH 01559/2017**

S pozdravem


Bronislava Kukurová
tajemnice ÚMČ
Hrušovanské náměstí 253/5
184 00 Praha 8 – Dolní Chabry
